[image: image1.jpg]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета МО МР «Сыктывдинский» от 13 декабря

2018 года № 34/12-2 «О бюджете муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Принято Советом муниципального образования                                  от 4 декабря 2019 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                          № 44/12-2
Руководствуясь частью 1 статьи 9, частями 1,2,3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», пунктом 1 статьи 15 решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 26 сентября 2019 года № 42/9-2 «Об утверждения положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Сыктывдинский»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»    решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» «Сыктывдинский» от 13 декабря 2018 года № 34/12-2 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить  основные характеристики  бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2019 год:

общий объем доходов  в сумме  1 437 135,9 тыс.руб.;
общий объем расходов в сумме  1 470 222, 9 тыс.руб.;

дефицит в сумме  33 087,0 тыс.руб.».

1.2. В подпункте 1 пункта 6  число «1 043 301,8» заменить числом «1 004 705,7».
1.3. В подпункте 1 пункта 7 число «51 106,9» заменить числом «59 952,8».
1.4. В пункте 8 число «53 157,8» заменить числом «53 140,3».

1.5. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:

1) на 2019 год в сумме 16 000,0 тыс.руб.;

2) на 2020 год в сумме 14 500,0 тыс.руб. и на 2021 год в сумме 2 936,0 тыс.руб.

Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:

1) по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 14 376,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс.руб.;

2) по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 2 936,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс.руб.;

3) по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 2936,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс.руб».
1.6. В подпункте 1 пункта 19  число «900,0» заменить числом «129,8».

         1.7. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений на передачу полномочий по приведению в нормативное состояние газопровода (покраска) на 2019 год согласно приложению35»;

         1.8. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений за счет Гранта, полученного из республиканского бюджета Республики Коми на 2019 год согласно приложению 36»;
         1.9. Дополнить решение пунктом 40 в следующей редакции:

«40. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений на организацию реконструкции обелисков павшим в годы ВОВ и благоустройство прилегающей территории на 2019 год согласно приложению 37»;

          1.10. Дополнить решение пунктом 41 в следующей редакции:

«41. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений за участие в районном фестивале «Менам дона чужан му» на 2019 год согласно приложению 38».
         1.11. Пункты 38 и 39 считать пунктами 42 и 43 соответственно.

2. Внести в приложения к решению Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 13 декабря 2018 года № 34/12-2 следующие изменения и дополнения:
           2.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;

           2.2. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2;

           2.3. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3;

           2.4. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4;

           2.5. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 5;
           2.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 6;

           2.7. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 7;
           2.8. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 8;

           2.9. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 9;

           2.10. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 10;

           2.11. Приложение 22 изложить в редакции согласно приложению 11;

           2.12. Приложение 28 изложить в редакции согласно приложению 12;

           2.13. Приложение 32 изложить в редакции согласно приложению 13;

           2.14. Приложение 34 изложить в редакции согласно приложению 14;

           2.15. Приложение 35 изложить в редакции согласно приложению 15;

           2.16. Приложение 36 изложить в редакции согласно приложению 16;
           2.17. Приложение 37 изложить в редакции согласно приложению 17;

           2.18. Приложение 38 изложить в редакции согласно приложению 18.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и управление финансов администрации МО МР «Сыктывдинский».

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района -

председатель Совета муниципального района
                                               С.С. Савинова
4 декабря 2019 года